Sala das Sess "Dejanir Storniolo"

/2019

ente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emendas, em única discussão,
na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 42/2019.

2° ecretário

da -&tevneta U (1/W,;hr a (4 (2)94((iyup - SP

ra/ 	,{1/ do. a 	-

RESOLUÇÃO N° 5.286, DE 25 DE JUNHO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Vereadora Alliny Fernanda Sartori
Padalino Rogério que "Determina o atendimento no piso térreo em agências bancárias para
pessoas com direito a atendimento prioritário"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n°
42/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de junho de
2.019.

JOSÉ â'(141.  CIDO DA ROCHA

j
er  'residente

AN a NI r—  • EL AL S DE MIRA
1° Seer ário

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  4-1

CARL S ALBER
2° Secret

MARQ

Shirlei 4.° lP Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

-&tekiteái -tweática ajUitáup - sa>
_ ')(u&iL9r(wdo. 030whao. _

RESOLUÇÃO N° 5.286, DE 25 DE JUNHO DE 2.019.

Determina o atendimento no piso térreo em
agências bancárias para pessoas com direito a
atendimento prioritário.

(Projeto de Lei Ordinária n° 42/2019, de autoria da Vereadora Alliny Sartori)

Art. 1° Fica estabelecido que o atendimento a pessoas portadoras de deficiência, idosos com
idade superior a 60 anos, gestantes, lactantes, pessoas com crianças de colo, obesos e
pessoas com mobilidade reduzida se dará exclusivamente no pavimento térreo das
agências bancárias que não possuam elevador.

JOS () ÁikesicZ te
DA ROCHA

Ari
ANTO 	AEL ALVES DE MIRA

1° Secr ário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 25 (vinte e
cinco) de junho de dois mil e dezenove (2.019).

Art. 2° O Poder Público baixará os atos que se fizerem necessários para regulamentação da
presente Lei, definindo as sanções aplicáveis em caso de descumprimento.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "D 	torniolo", 25 de junho de 2.019.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-&~,e;9; ce/).câtie,a Á 04.4i,w,a - SP
_ ga 	L9Y-C7~22 C1210,  (204ecia"0. _

CMI OF.: 1159/2019

Ibitinga, 26 de junho de 2019.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.282/2019,
5.283/2019, 5.284/2019, 5.285/2019, 5.286/2019, 5.287/2019 e 5.289/2019 aprovadas por
esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 25 de junho do corrente, com
seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

JOSÉ Á ,FZECIDO DA ROCHA
PreSidente

Recebo
a61~1...1..."111•3

Data:26" 	/i

Ass.

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spleg.br  / E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4